
EVALUERING AV PLANPERIODE – AKTIVE SANDNES 2018-2028 

 

Visjonen for aktivitetspolitikken i Sandnes lyder: 

 

I Sandnes skal alle ha anledning til allsidig fysisk aktivitet og få gode opplevelser på et mangfold av 

arenaer. 

Totalt sett vurderes det slik at det er meget bra gjennomføringsgrad ift hva en i planperioden skulle fokusere på 

og oppnå. Dette gjelder spesielt på anleggsiden når det gjelder idrett. Noe dårligere oppnåelse av mål når det 

gjelder aktivitetsstimulerende tiltak og utbygging av friluft/nærmiljøanlegg. Planen har vært vellykket som et 

politisk styringsverktøy, spesielt når det gjelder prioritering av anlegg. Svært mange av de konkrete tiltakene er 

utført, og de som ikke er gjennomført vil vurderes i neste plan.  Det bør i tillegg fokuseres på arealdelen og 

området om tilrettelegging, drift og vedlikehold ved neste rullering. 

Under vurderes de enkelte delmål som:  

Oppfylt 

Delvis oppfylt 

Ikke oppnådd. 

 

SANDNES KOMMUNE SKAL: 

ANLEGG 

1. Stille kommunale anlegg til disposisjon for lag og foreninger til idrett, lek eller annen fysisk 

aktivitet. 

Tiltak:  

o Åpningstider og anleggstildeling i samsvar med behov og økonomi. 

o Stimulere til optimal utnyttelse av anleggene 

Evaluering: 

 

Økt åpningstider i helgene med 10 timer pr idrettshall. I hovedsak tiltenkt 

arrangementer og sporadisk treningsbruk. Det er innført ambulerende 

tilsynsordninger og fleksible åpningstider. Åpnet for mulighet til å søke om 

treningstid i idrettshallene i sommerferiene.  

 

 

 



2. Legge forholdene bedre til rette for idrettslag og andre foreninger som ønsker å bygge og drive 

egne anlegg.  

Tiltak:  

o God informasjon om tilskuddsordninger og tekniske krav.  

o Der hvor det er mulig, gi klubbene leie/festeavtaler på kommunale tomter tilsvarende 

tidligere praksis. 

o Opprettholde ordning med å forskuttere spillemidler til frivillige lag og organisasjoner. 

o Øke tilskuddet til drift av lagseide/leide anlegg, slik at tilskuddet i løpet av planperioden 

utgjør opp mot 50% av driftsutgiftene. 

o Hovedregel ved finansiering av lagseide anlegg skal være: 1/3 del spillemidler, 1/3 del 

kommunalt tilskudd, 1/3 del lagsfinansiert. Tilskudd til store kostnadskrevende anlegg tas 

opp som egne saker i økonomiplanen. 

Evaluering:  

 

Gjennomført veldig mange gode tiltak, men ikke løst økning av tilskudd 

til drift av lagseide/leide idrettsanlegg. Dagens tilskuddssats er på 20-

30% 

 

3. Satse på nye og varierte idrettsanlegg. Nedenfor listes noen av de viktigste nye prosjektene i 

planperioden opp. Nærmere redegjørelse finnes i kapittel 6, fullstendige prioriteringslister i 

kapittel 14, 15 og 16. 

 

Tiltak i 4-års perioden: 

o Ferdigstille Giskehallen 2 

o Ferdigstille svømmeanlegg på Iglemyr 

o Rulleski/skiskyteanlegg i Melsheia i regi av Sandnes Arena 

o Servicebygg Riska stadion i regi av Riska FK 

o Klubbfunksjoner Trailanlegget Hesthammer i regi av Riska motorsykkelklubb 

o Ny stadion for toppidrett og breddefotball i regi av Sandnes Ulf 

Evaluering: 

 

Alle anlegg i 4-års perioden er realisert. 

 

 

Tiltak i 10-års perioden: 

o Nye idrettshaller i bydelene Austrått, Riska, Ganddal og fortettningsaksen Skeiane -  Lura 

o Mer kunstgresskapasitet i bydelene: 

1. Trones, Stangeland 

2. Austrått, Høle  

3. Riska, Sandved, Ganddal 

o Ishall for hockey og kunstløp 

o Tennishall sammen med nytt utendørsanlegg 

o Basishall (45x45) spesialtilpasset turn 

o Kampsportanlegg 



o Stor idrettshall tilrettelagt for breddeidrett og spill på de øverste nivåer, tilpasset ulike 

hallidretter med stor tribunekapasitet. 

o Fotballhall på Ganddal 

o  Dobbelt gymsal med aktivitetsrom og klubbfunksjoner på Julebygda/Malmheim 

o  Havnebad i Vågen i forbindelse med utvikling av havneparken 

o Friplass og kunstgressbane Lundehaugen idrettsplass 

Evaluering 

 

Delvis gjennomført, de punkter som ikke er etablert overføres til neste 

planperiode. 

 

4. Videreutvikle Sandnes idrettspark som sentralidrettsanlegg og rekreasjonsområde. 

Tiltak:  

o Ny fotballstadion for toppfotball 

o Opprettholde nasjonal standard på friidrettsanlegget inkl. kastøvelser på Giskebanen 

grasbane. 

o Prioritere rekreasjons og grøntområdene for allsidig egenorganisert aktivitet 

o Rehabilitere/ombygge Giskehallen idretts- og svømmehall i tråd med dagens krav 

o Vurdere anlegg for innendørsidrett med stor publikumskapasitet. 

Evaluering 

 

Nesten helt oppnådd. Gjenstår kun rehabilitering av gamle Giskehallen 
idrettshall. Reguleringsplan for Sandnes idrettspark under arbeid.  

 

5. Videreutvikle Iglemyr idrettsanlegg til idrettspark. Fremtidig idrettspark etableres på Sviland 

idrettsanlegg.  

Tiltak:  

o Tilpasse Iglemyr som idrettspark med svømmehall, økt hallkapasitet i området og flere 

muligheter for egenorganisert aktivitet. Det må lages gode gangforbindelser/løyper for 

trening og mer ryddige parkerings- og adkomstforhold. Grøntstrukturen er en viktig 

miljø- og trivselsfaktor i anlegget. 

o Tilpasse Sviland idrettsanlegg som fremtidig idrettspark gjennom regulering. Aktuelle 

bydekkende anlegg kan være ishall, idrettshall/BMX hall, friidrettsanlegg, nærmiljøanlegg 

og grøntstruktur. 

Evaluering 

 

Austrått Svømmehall er ferdig, men øvrige punkter gjenstår og vil tas med i 

kommende plan.  

 

 

 



6. Skolene er bydelenes viktigste nærmiljøarena. Når det bygges nye skoler eller ved større 

rehabiliteringer skal det som hovedregel bygges 25 m x 45 m idrettshall i stedet for liten 

gymnastikksal. Uteanlegget skal inneholde minimum en 46m x 66m kunstgressbane. 

Tiltak:  

o Avsette tilstrekkelig areal i kommuneplanens arealdel (ca. 5 daa i tillegg til skolens krav). 

o Skolebyggeprogrammet og Aktive Sandnes skal samkjøres på dette punkt før endelig 

behandling. 

Evaluering 

 

God løsning for Kleivane skole. Vurderinger på øvrige skoler gjennomføres 

opp mot behov og mulighet for bygging av idrettshaller/kunstgressbaner. 

 

7. Prioritere å utvikle turveier med lys, som kan benyttes av flest mulig gjennom hele året i 

nærmiljøene. 

Turveier etableres fortrinnsvis i grøntstruktur. Det skal etterstrebes maksimal avstand 500 

meter til nærmeste turvei/tursti fra boligfelt. Tilrettelegge gode turveiforbindelser i nye 

utbyggingsområder. Gang og sykkelforbindelser fra boligområdene til leke- og aktivitetstilbud 

i nærmiljøet skal oppleves trygge. 

Tiltak:  

o Utvide og oppruste eksisterende turveier med lys årlig i prioriterte bydeler. Utført 

o Sandved bydel: Utbedre turveinett Utført 

o Stangeland: Utbedre 100 meter eksisterende turvei i Smeaheia. Utført 

o Bogafjell: Utbedre utvasket turvei. Bogafjellskogen mellom 34 og 36. Utført 

o Hommersåk: Utbedre eksisterende turvei fra Stemmen til Frøylandsvatnet. Utført 

o Riska: Utbedre eksisterende turvei mellom Kvitlåna og Åsas vei 33, samt på flaten langs 

Frøylandsvantnet, samt etablere ny tursti rundt Frøylandsvatnet. Delvis utført (Tursti 

rundt Frøylandsvannet er påbegynt og må videreføres i neste planperiode) 

o Hommersåk: Turvei til Hesthammer (utført), Kyststi Hommersåk (Ikke utført – videreføres) 

o Ganddal: Utbedre utvasket turvei ved fuglemateplass Stokkalandsvatnet. Utbedre kort 

gjørmete turvei, mellom Olsokveien 40 og 48 oppgraderes med asfalt. utført 

o Lura: Oppgradere gjørmete sti til turvei 300 m, mellom idrettsplassen og Alveveien. utført 

o Trones/Sentrum bydel: Etablere lys langs turvei i Varatunskogen og fra Anne Grimdalens 

vei over friområdet til gs-vei inn til Varatun gård. Mellom graner og steingard.utført 

o Hana bydel: Utbedre utvasket turvei. Åsveien opp til Toppmeisveien. utført 

Evaluering 

 

Høy gjennomføring - de som er delvis eller ikke gjennomført tas med videre i 

kommende planperiode.   

 

  

 



8. Utvikle det interkommunale samarbeidet. 

Tiltak:  

o Prioritere den fjerde folkehallen – sykkelvelodrom i Sola kommune. 

o Vurdere hestesportanlegg, rulleski/skiskytterløype og 50 meter 

svømmeanlegg/stupeanlegg, samt anlegg til nye idretter (cricket, rugby, amerikansk 

fotball mfl.) som nye regionale anlegg. 

o Regionale anlegg bør kunne løses i ulike modeller. 

o Delta og påvirke friluftsrådene til å påta seg flere oppgaver i kommunens områder. 

o Årlig revisjon av interkommunal norm for utomhusanlegg  

Evaluering 

 

Den fjerde folkehallen, sykkelvelodrom på Sola, er realisert. 

 

9. Sørge for at kommunens friluftsanlegg er i den kvalitet som er definert av kulturdepartementet.  

Tiltak:  

o Sette av nødvendige driftsmidler, slik at anleggene kan holdes i en tilfredsstillende stand 

og kan brukes slik behovet tilsier. Arbeidet søkes løst i samarbeid med frivillige foreninger 

der hvor det er mulig. 

o Bruke innovasjonsløsninger for å effektivisere drift/bruk og samhandling. 

Evaluering:  

 

Foretatt store investeringer uten økte driftsmidler. I kommende 

planperiode bør driftsmidlene økes. Aktiv kommune er tatt i bruk ifbm 

booking av friluftslivsanlegg. Sandnes kommune har anskaffet mer effektive 

driftsmaskiner for å lette vedlikeholdet – krattrensker 

 

10. Sørge for at kommunens idrettsanlegg (som også er skoleanlegg) er i den kvalitet som er definert 

av kulturdepartementet.  

Tiltak:  

o Sette av nødvendige driftsmidler slik at anleggene kan holdes i en tilfredsstillende stand 

og kan brukes slik behovet tilsier. 

o Rehabilitere eksisterende Giskehall ved bl. annet forbedring av sikkerhetssoner jfr. dagens 

krav. 

o Skifte kunstgress på de eldste banene. 

o Bruke innovasjonsløsninger for å effektivisere drift/bruk og samhandling 

Evaluering:  

 

De eldste kunstgressbanen er skiftet ut. Det er implemnetert 

innovasjonsløsninger for å effektivisere drift/bruk og samhandlinger av 

idrettsanlegg.  



SIKRING/AREAL 

11. Sikre og opprettholde viktige grønt / friluftsområder 

Tiltak:  

o Grøntområder og friluftsområder kartlegges og verdsettes for å gi kommunen et godt 

planverktøy som kan vise hvilke områder som blir brukt til hva og hvor mye. Utført 

o Ivareta et mangfold av ulike lekeplasser i nærmiljøet, der det også er lagt opp til at noen 

skal være naturlige, ikke opparbeidede lekeplasser. Rom for fri utfoldelse og lek i 

naturen. Natur i by har en høy egenverdi. Utført 

o Sikre Rogaland arboret, nytt formål. Uført 

o Sandnesmarka, definert langsiktig grense. Inngår i kommuneplan 

o Sikringssaker i Sandnesmarka og grøntstrukturen prioriteres. Uført 

Evaluering: 

 

Høy gjennomføring. 

Det er foretatt kartlegging av hele kommunen med vurderinger av areal som 

friluftsområder, lekeplasser er oppgradert/tilrettelagt, Sandnesmarka er 

videreført i ny kommuneplan og det er inngått samarbeidsavtale 

vedrørende Rogaland Arboret. 

Av sikringssaker kan Fjogstad og del av Sandvedparken nevnes. 

 

12. Sikre og avsette nødvendige areal til idretts- og aktivitetsanlegg 

Tiltak:  

o Vurdere areal til speedway, pistolskyting og hestesport - 

o Idrettsanlegg bør som hovedregel legges til skole og grøntstruktur . 

o Vurdere areal til mulig interkommunalt svømmeanlegg 

o Avsette areal til idretts- og nærmiljøanlegg i tilknytning til nye skoler, eller rehabilitering 

av skoler – kampsport og basishall turn samlokaliseres med hall/skoleanlegg. 

o Vurdere areal til innendørs idretts- og aktivitetsanlegg gjennom oppkjøp av ASKO-bygget 

på Lura. 

o Vurdere blandet formål på eksisterende skoleanlegg for kostnadseffektiv utnyttelse av 

areal og anlegg. Høyland u skole, Trekanten Hommersåk, Sandnes øst, Skeiane u skole mfl. 

o Vurdere areal for nye bydelsanlegg, Sandnes øst, Sviland. 

o Vurdere å avsette nytt areal i tilknytning til eksisterende idrettsanlegg – Bogafjell, Iglemyr, 

Sviland, Hana, Riska mfl. 

Evaluering: 

 

Pistolskyting innregulert Vatne. Hestesport avklart. Speedway utgår da 

eksisterende baneområde ikke kunne utvides. Det har vært god oppfølging 

på å koble idrettsanlegg og nærmiljøanlegg til skole. Område ved Asko er 

planavklart. Grøntstrukturen har fått mange nye aktivitetsanlegg. I hovedsak 

har det vært god gjennomføring av tiltakene, men det er ikke gitt nye 

nødvendige arealer i tilknytning til eksisterende idrettsanlegg. Det er 



arbeidet mye med temaene, men resultatet er ikke tilfredsstillende opp mot 

hovedmål.  

 

 

TILRETTELEGGING FOR AKTIVITET 

13. Sørge for bedre muligheter for aktivitetsutvikling for byens idrettslag.  

Tiltak:  

o Prioritere profesjonell drift av idrettsrådet. 

o Stimulere til at det utdannes kompetente ledere og trenere i lagene. 

o Tilrettelegge anlegg tilpasset aktivitetsbehovet. 

o Stimulere til aktivitet for spesielle grupper. 

Evaluering 

 

Gjennomført. Utdanning av ledere/trenere stort sett gjøres i regi av 

idretten. 

 

14. Legge til rette for et allsidig egenorganisert publikumstilbud. 

Tiltak: 

o Mest mulig publikumstilgang i byens svømmehaller, klatreanlegg, tennisbaner mv. 

o Vurdere bedre tilgang til byens idrettshaller og mer samtidig bruk 

o Opprettholde tilgang for mosjonsgrupper/foreninger i skolens gymsaler/basseng 

Evaluering:  

 

Økning av publikumstilgang i svømmehallene. Opprettholdelse av gratis 

publikumstilgang i klatreanlegg, tennisanlegg.og gymsaler. Vurdert, men 

ikke funnet rom for, bedre tilgang for egenorganisert aktivitet i 

idrettshallene. 

 

15. Sørge for allsidige aktivitetsmuligheter utendørs ved byens eksisterende skoler.  

Tiltak:  

o Kunstgress på egnede grusbaner tilhørende skolene. 

o Prioritere allsidige nærmiljøanlegg på skolene 

o Lysanlegg prioriteres, da dette øker bruksmulighetene og skaper mer aktivitet.   

Evaluering:  

 

Delvis gjennomført.  

 

 

 

 



16. Sikre at det avsettes områder egnet for lek, idrett og aktivitet når nye boligområder skal 

bygges ut. Disse skal være i tråd med kommuneplanens arealkrav og fastsette kvalitetskrav for 

disse arealene 

Gjennom oppfølging av bebyggelses- og reguleringsplaner skal kommunen sikre at det 

avsettes lekeplasser, turveier og naturområder/grønne lunger i nærmiljøene som kan 

benyttes til lek og aktivitet. Det må også tas høyde for å tilrettelegge aktivitetsarenaer for 

ulike aldersgrupper. 

Tiltak:  

o Anleggsstandard og kvalitetskrav for disse anleggene fastsettes etter interkommunal 

norm for utomhusanlegg. utført 

o Barnetråkkregistreringen oppdateres for å gi et tilstrekkelig planverktøy som viser 

omfang av barns lek og aktivitetsområder i kommunen. Kun pilot. Plan? 

Evaluering:  

 

Kontinuerlig arbeid gjennomføres for å sikre områdene. 

Samordningsmøter etc 

 

17. Utbedre kommunens aktivitets- og lekeplass tilbud 

Videreutvikle opplevelseskvaliteter på lekeplasser og i friområder, parker og byrom 

Tiltak: 

o Opprettholde høy kvalitet og vedlikeholdsstandard på de 24 prioriterte 

hovedlekeplassene i Sandnes kommune. Utført 

o Øke antall kommunale standardlekeplasser med lekeutstyr. Delvis – redusert de små 

lekeplassene, satset på de større – bedring i totaltilbudet 

o Ivareta sikkerheten på alle kommunale lekeplasser. Utført 

o Opprustning av Langgata, Ruten og etablering av Havneparken. Utført 

o Tilrettelegging av trendaktiviteter; Discgolf bane i Stangeland bydel, MTB bane på 

Bogafjell, og klatreanlegg på hovedlekeplass i Sandvedparken. Utført 

o Tilrettelegge toalett på Bråsteinsvatnet badeplass. Utført 

o Tilrettelegge toalett på Breivik badeplass. Utført 

o Oppruste nærmiljøanlegg Smeaheia aktivitetspark (ballbinge+skateanlegg), Stangeland 

bydel. Ikke utført – inbyggerinitiativ som ble trukket av innbyggerne 

o Oppruste nærmiljøanlegg Edelstein friområde (ballbinge + 2 sandvolleyballbaner), 

Sandved bydel. Ikke utført – inbyggerinitiativ som ble trukket av innbyggerne 

o Oppgradere tennisbanen på Håpet, Bogafjell. Utført 

o Anlegge terrengsykkelbane i Varatunparken. Utført 

Evaluering:  

 

Høy gjennomføring 

 



 

18. Sandnes er Norges friluftskommune – videre satsing på grøntstruktur, natur og friluftsliv. 

Etterstrebe sammenhengende grøntkorridorer med minimum bredde 40 meter i bebygde 

områder, for å ivareta gode turveisforbindelser og ivareta det biologiske mangfoldet, ved å 

opprettholde bærekraftige habitater for ulike arter. 

Viktige økologiske verdier og prioriterte naturtyper skal sikres. 

Tiltak: 

o Turvei/sti fortrinnsvis med lys rundt Frøylandsvannet - pågående 

o Missing link – Bogafjell til turvegnettet utført 

o Videreutvikle Gramstad-området, med turveisløyfe til Kubbetjønn. – ikke utført – stanset 

politisk – pkt vurderes videreført neste periode. 

o Videreutvikle og rehabilitere turveinettet i Melshei. utført 

o Videreutvikle turvei/stinettet i Høle og områder (Alsvik, Kjosavik, Dansen, Veraland, 

Tengesdalsvatnet). Delvis utført 

o Turveg/lysløype rundt Høleneset – ikke utført -  

o Rideløype et sted i Hommersåk - utført 

o Videreutvikle Ulsneset med bl. annet stupetårn – ikke utført – videreføres ikke 

o Bedre stikvalitet fra Maudland til Hommersandfjellet – delvis utført 

o Tursti fra Fjogstad til Riska/ Hogstad – Lifjell – delvis utført – videreføres i neste periode 

o Lysanlegg Bogafjell, turveinett Melshei (Osli) – turveinett utført 

o Nye skilt og oppmerking i definerte turområder etter ny nasjonal standard. utført 

o Bedre tilrettelegging for turisme i utvalgte områder i samarbeid med 

næringsaktører/foreningsliv. - utført 

o Bidra til å etablere og oppdatere DOK-temaet «Tur- og friluftsruter» - utført 

Evaluering:  

 

Delvis gjennomført. 

- Noen av turvei- og turstiplanene ble ikke realisert i perioden. 

Flesteparten av de urealiserte prosjektene tas med i neste 

periode. 

- Utført arbeid med skilting etter nasjonal standard, 

verdikartlegging av friluftsområder mm. 

 

19. Satse på info om mulighetene for å drive idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i Sandnes. 

Tiltak:  

o Oppdatere friluftskartet og fiskekartet - utført 

o Synliggjøre turmuligheter i nærmiljøet - utført 

o Digitalisering/innovasjon med tanke på bedre informasjon og tilbud til publikum.- utført 

o Vurdere «Aktiv by» - portal – booking - utført 

o Skilte aktuelle turområder - utført 



o Bruke innovasjonsløsninger for å bedre stimulere til aktivitet. - utført 

o Etablere nærturer/ byrunder med merking i samarbeid med Stavanger 

turistforening/Sandnes turlag - utført 

Evaluering:  

 

Høy gjennomføring. 

Mitt fiske (kart- og fiskekorts løsning) er kommet på plass og muliggjør 

kjøp av fiskekort i vann hvor kommunen er grunneier. 

Aktiv kommune muliggjør booking av gapahuker og andre 

friluftsanlegg. 

Turstier og områder er skiltet etter nasjonal standard. 

 

BARN OG UNGDOM 

20. Sørge for flere åpne tilbud hvor barn og unge kan drive mosjon og idrett.  

Tiltak:  

o I samarbeid med kommunens fritidsavdeling, idrettsrådet, idrettslag og andre relevante 

miljø, vil kommunen bidra til flere åpne idrettshaller, gymsaler og andre anlegg for 

egenorganiserte aktiviteter for barn og unge på ettermiddager, kvelder og i ferier.  

o Tilskudd til frivillige foreninger som lager egne tilbud. 

Evaluering:  

 

Gjennom Folkehallenes ferietilbud og idrettsrådets Folkepulsen gis det tilbud 

og ytes tilskudd til gjennomføring og etablering av aktivitetstilbud for barn 

og unge.  

 

ARRANGEMENT 

21. Stimulere til at større idrettsarrangementer legges til Sandnes.  

Tiltak:  

o Yte tilskudd til nasjonale og internasjonale idrettsarrangement. 

o Legge til rette prioriterte arenaer og anlegg slik at disse egner seg for store 

idrettsarrangementer. 

Evaluering:  

 

Gjennom etablerte tilskuddsordninger gir Sandnes kommune støtte til 

idrettslag som arrangerer nasjonale og internasjonale mesterskap i 

Sandnes. Flere slike er avholdt i perioden.  

 

TOPPIDRETT 

22. Legge til rette for toppidrettssatsing.  

Tiltak:  



o Etter Idrettsrådets anbefaling skal kommunen prioritere idrettslag som driver på et høyt 

nivå ved å tildele mer treningstid på idrettsanlegg.  

Evaluering:  

 

Tiltaket er gjennomført, men det bør vurderes om det skal innføres 

ytterligere tiltak 

 


